

Deltagelse i demonstrasjoner og engasjement i sosiale media ifm. situasjonen i Iran

30. september 2022

Fra Nasjonalt Åndelig Råd for Bahá'ier i Norge

Til: Alle bahá'ier i Norge

Kopi: Alle lokale åndelige råd og grupper

Kjære venner,

De fleste er nok allerede kjent med situasjonen som har utviklet seg i Iran de siste dagene samt demonstrasjonene som har pågått flere steder i verden, ikke minst i Norge, i forbindelse med Mahsa Aminis dødsfall mens hun var i politiets varetekt i Iran. Denne hendelsen har naturlig nok vekket sterke følelser blant mange mennesker i verden, og ikke minst hos iranere, i tillegg til at det nå er rettet en større oppmerksomhet mot behandlingen av kvinner, styresett og menneskerettigheter i Iran. Dette er til tross for at bahá'iene, kanskje til og med mer enn andre, er godt kjent med historikken over menneskerettighetsbrudd i Iran i over mange år.

I denne sammenhengen har noen bahá'ier spurt Nasjonalt Åndelig Råd hvordan de skal forholde seg til demonstrasjonene i landet og hvorvidt de kan eller bør delta på disse, samt deltagelse på sosiale media. Vi ønsker her å komme med en veiledning til bahá'iene ang. dette.

Det er selvsagt flere sider ved denne saken og det er naturlig at mange nå føler sterkt på den urett som begås i Iran, og man ønsker dermed å vise solidaritet og føler seg beveget til å handle. Samtidig føler også mange iranske bahá'ier at de er sterkt oppfordret av sine iranske venner til å være med og vise sin støtte. Utfordringen i dagens samfunn er at ytringene raskt forenkles til enkle slagord som ofte ikke samsvarer med bahá'í ånd. Det Universelle Rettferdighetens Hus skriver i et brev til nasjonale åndelige råd 1. desember 2019 at *«Ett iøynefallende symptom på at samfunnet blir stadig sykere, er at den offentlige diskurs stadig synker ned i større hat og fiendskap, noe som gjenspeiler fastgrodde partifanatiske standpunkter. Et fremherskende trekk ved en slik diskurs i dag er hvordan politiske uoverensstemmelser raskt utarter til skjellsord og latterliggjøring.»*. En annen side ved denne saken er at uansett hvor velment deltagelsen i slike aktiviteter kan være, så kan den lett bli feiltolket og forårsake misforståelse som vil kunne ha innvirkning på bahá'iene i Iran, som allerede er hardt prøvet. Og selv om demonstrasjoner sikter på å være av en ikke-politisk karakter og fokusert mot kvinners rettigheter og frihet, så vil det lett kunne bli misforstått som politisk, og en aktiv innsats mot en bestemt regjering. Om ikke det blir misforstått, kan det også likevel misbrukes mot bahá'iene i Iran, og dette gjelder til og med deltagelsen av bahá'ier utenfor Iran. Det Universelle Rettferdighetens Hus skriver i sitt brev av 2. mars 2013 at *«Bahá'ier vil ikke være med på noen tilskyndelse til å styrte en regjering.»*

Shoghi Effendi appellerte også til vennene om å etterleve det prinsipp som innebærer at *«tilhengerne av Bahá'u'lláhs tro ikke deltar – det være seg individuelt eller kollektivt som lokale eller nasjonale råd – i noen form for aktivitet som kunne bli tolket, direkte eller indirekte, som en innblanding i noen bestemt regjerings politiske anliggender»*. Idet han henviste til bahá'iene i Østen og Vesten, skrev han:

«La dem avstå, i ord som i gjerning, fra å befatte seg med sine respektive nasjoners politiske bestrebelse, sine regjeringers politikk og partiers og fraksjoners planer og programmer. I slike stridigheter bør de ikke legge skylden på noen, velge noen side, fremme noen plan eller identifisere seg med noe system til skade for de beste interesser for dette verdensomspennende fellesskap som det er deres mål å verne og fostre. La dem være på vakt for ikke å la seg bli redskaper for hensynsløse politikere eller for å la seg fange av de forræderiske renker som spinnes av intrigemakerne og de svikeyfulle blant deres landsmenn.» (Shoghi Effendi, The World Order of Bahá'u'lláh.)

Det er ikke tvil om at denne saken er høyaktuell og samtidig meget betent i Iran, slik at Nasjonalt Åndelig Råd vil anbefale alle å avstå fra å delta i demonstrasjoner eller protester mot beslutninger og handlinger fra en bestemt regjerings- eller politisk skikkelses side. ... Det som også er viktig i denne sammenhengen er å presisere så langt det er mulig, at det å ikke delta på slike aktiviteter ikke betyr at man ikke støtter f.eks. kvinners rettigheter, men at bahá'íene mener at veien til å oppnå dette er en annen. Det Universelle Rettferdighetens Hus har skrevet:

«Det er svært mange regjeringer i verden som i handling og politikk på en eller annen måte er i radikal konflikt med bahá'í-troens prinsipper og med grunnleggende normer for rettferdighet. Utenom dette foreligger det mange langvarige tvister mellom nasjoner om territorial jurisdiksjon. Bahá'í-samfunnet fostre ikke motstand mot disse regjeringer og går heller ikke inn i disse tvister. Å gjøre det ville være forgjeves og ville innvikle bahá'íene i utallige vidløftige stridigheter mellom andre grupper av folk. Bahá'íers holdning er å sky alle undergravende aktiviteter og å være lydige overfor den faktiske regjering i det land de tilfeldigvis er bosatt i, forvisset om at dette, sammen med utbredelsen av andre bahá'í prinsipper, i det lange løp er den mest effektive måte for å løfte rettferdighetens fane i verden uten å skjerpe aktuelle konflikter.» (Fra et brev av 27. februar 1986 skrevet på vegne av Det Universelle Rettferdighetens Hus til et nasjonalt åndelig råd.)

Samtidig observerer vi at denne saken har engasjert veldig mange mennesker i verden gjennom sosiale media. Samtaler som tidligere foregikk på et personlig plan, blir nå forstørret og gjort tilgjengelige for mange, inkludert dem som er fiendtlig innstilt overfor troen. Her er det viktig for bahá'íene å være bevisste på følgende: *«Ukloke uttalelser gjort online kunne sette de troende der i landet i fare eller utilsiktet gi Sakens fiender midler til å gi et uriktig bilde av bahá'íene. Å utvise streng varsomhet i denne henseende er avgjørende for å beskytte det hardt prøvede samfunnet i Iran.»* (Det Universelle Rettferdighetens Hus 1. desember 2019). I samme budskap skriver de: *«Tal ikke et ord om politikk,»* var 'Abdu'l-Bahás råd til en troende, idet han tilføyde: *«Nevn ikke jordens konger og dens verdslige regjeringer med mindre du taler vel om dem.»* Shoghi Effendi advarte mot å la vår visjon av Saken bli fordunklet *«av verdslige tildragelsers smuss og støv, for uansett hvor glitrende og vidtrekkende de er i sine umiddelbare virkninger, er de bare en ufullkommen verdens flyktige skygger.»*

Det Universelle Rettferdighetens Hus har i følgende utdrag tatt opp noen av de utfordringer som oppstår i forbindelse med bahá'íenes adferd på internett, blant annet i forhold til politiske saker:

«Det som for eksempel er verdig for Den velsignede skjønnhets tjenere i troens vugge og i andre deler av verden, er at de er konkrete uttrykk for moderasjon, høflighet og ydmykhet i sine samtaler og ytringer på internett. De bør til alle tider være oppmerksomme på at

forsiktighet, visdom og gjennomført personlig disiplin er svært viktig ved bruk av internett, så ikke en uheldig, ukorrekt eller upassende fremleggelse av informasjon, som kan være det negative resultat av overilte reaksjoner utløst av noen vanlige sosiale normer, skader lærers verdighet og troverdighet. Et annet krav er å avstå fra å blande seg inn i saker som er av politisk art, er partiske overfor en spesiell gruppe, er kontroversielle eller på annen måte strider mot klok dømmekraft eller mot bahá'í-måten å gå frem på. De bør også unngå tvangsmessig og tankeløs spredning av internett-innhold, en vane som er blitt beklagelig vanlig blant verdens folk, og bør nøye gjennomtenke konsekvensene før de fremfører meninger om en sak eller samarbeider med en plattform for sosiale medier eller blir medlem av den.» (Fra et brev av 18. februar 2018 skrevet på vegne av Det Universelle Rettferdighetens Hus til en troende.)

I samsvar med denne veiledningen bør bahá'íene avstå fra å «like», dele eller kommentere på sosiale medier på en måte som antyder at de inntar en politisk holdning, herunder også i forhold til andre aktuelle utviklinger i Iran.

Så er spørsmålet mange kanskje sitter inne med, hva er det man isåfall kan bidra med, da dette kanskje virker veldig passivt? Det er verdt å gjenta at vi her snakker kun om deltagelse i demonstrasjoner, og engasjement i sosiale media som kan antyde en politisk eller partisk holdning. Det er mange andre måter å bidra til den brede diskursen om f.eks. rettferdighet og kvinners rettigheter, og ikke minst er dette nå en gylden anledning til å delta aktivt i samtaler med andre, og med dine venner om troens syn og prinsipper knyttet til disse emnene eller andre beslektede emner. Man kan bl.a. invitere venner og kjente hjem til seg selv for å utforske disse temaene fra troens ståsted. Det er også mulig å holde andaktsmøter for bønn for land der det har oppstått uro og vold. Dette er bare noen få eksempler på hvordan man kan engasjere seg. Dersom noen venner ønsker å gjøre noen offentlige ytringer i media eller lignende knyttet til denne situasjonen utviklingen i Iran generelt, ber vi deg om å kontakte Bahá'í-samfunnets Kontor for Samfunnskontakt først på external-affairs@bahai.no. Ved evt. andre spørsmål kan også Nasjonalt Åndelig Råd kontaktes på nsanor@bahai.no.

Avslutningsvis ønsker vi å sitere en appell fra Det Universelle Rettferdighetens Hus til «de persiske troende som bor utenfor troens vugge»:

«De bes likevel inntrengende om å huske at uavhengig av landet de kom fra, bør deres første plikt være troens fremgang i landet der de nå bor. Faktisk er bidragene fra persiske bahá'íers side til undervisningsarbeidet på ethvert kontinent altfor mange til å oppregnes... Dette må være deres hovedmål; å etterstrebe et slikt mål vil glede deres åndelige brødre og søstre i Iran og på behørig vis hedre oppofrelsene som gjøres av disse standhaftige tjenere.» (Det Universelle Rettferdighetens Hus 1. desember 2019).

Hjertelig hilsen,
Nasjonalt Åndelig Råd for Bahá'íer i Norge